A

PATRIMONIO, ENERGIA E PROTEZIONE CIVILE

T

DETERMINAZIONE N. 103 02/ del 78 ppp 2014

OGGETTO: Lavori di adeguamento funzionale deila palestra del Liceo "LOMBARDI" di Alrola.
APPROVAZIONE ATTI CONTABILI E LIQUIDAZIONE “S.A.L. FINALE A TUTTO IL 12/11/2013;

PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 14.703,12 di cui € 12.051 74 per lavori ed € 2.651 38 per [VA
22% - Mutuo Cassa DD.PP. Posizione n. 4549777

CIG 3154530082 - CUP 1121000022003
RIFERIMENTO CONTABILE: cap. n. 11974/R ~ imp. 3967/10

T TOOGT

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA
PREMESSO CHE:

- con delibera di G.P. n. 738 de| 26/11/2010 venivano approvati i progetti definitivi di adeguamento
funzionale reiativi a diverse palestre scolastiche, Per una spesa complessiva di € 500.380,00, tra cui
anche quello riguardante Iz palestra a servizio del Liceo Classico Lombardi di Airola (BN) per rimporto
complessivo, comprensivo di somme a disposizione, pari ad € 80.000,00;

- la suddetta spesa di € 80.000,00 relativa ai lavori di adeguamento funzionale della palestra di Airola &
stata finanziata con mutuo contratto con la Cassa DD. PP, dell'importo complessivo di € 500.380,00
(posizione mutuo n. 4549777) e prevista nel bilancio 2010 di questo Ente sul ¢ap.11974 imp.3967/10:

A)  IMPORTO LAVORI DA COMPUTO

compreso oneti della sicurezza non soggetti a ribasso €. 62.800,00
A.1  Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €_1.884.00
A2 Importo lavori soggetto a ribasso € 60.916,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
B.1 per | VA al 20% sui lavori € 12.560,00
B.2  perspese tecniche art, 92 D.lgs 163/06 2% di 62.800,00 € 1.256,00
B.3  per imprevisti € _3.384.00

—— e T M

Totale somme a disposizione € 17.200,00
C) COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO € 80.000,00

- si & proceduto allaffidamento mediante procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di
gara, secondo quanto stabilito dagli artt. 122, e 57, comma 6 del D. Lgs. n° 163/20086 e $.m.i., previa
consuitazione di almeno 5 ditte Specializzate nel setfore;

- le risultanze della relativa procedura negoziata, cosl come da verbale del 30/11/11,hanno determinato
Faggiudicazione provvisoria dei lavori in favore dellimpresa UCEM di De Luisi Carmine, con sede in
Benevento alla Via Cario Levi, 7, per limporto complessivo di € 41.479,40, di cui € 39.595,40 per lavori al
netto del ribasso d'asta del 35,00%, ed € 1.884,00 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso); tanto &
stato formalizzato con determinazione n. 1468/02 del 19/12/2611;

- con nota del 6 giugno 2012, acquisita al protocollo generale in data 07/06/2012 al n. 10542, |a ditta
UCEM, preventivamente contattata per linizio dei lavori, comunicava la rinuncia all'affidamento a causa
del notevole lasso di tempo trascorso dalla comunicazione dell'esito e dellaumento dei prezzi dei
materiali che non consentivano l'esecuzione dei lavori ¢on un margine di convenienza;




- € stata, pertanto, interpeliata la ditta GIANGREGORIO Alfredo, risultata seconda nella gara espletata,
che, con nota del 12/06/2012, acquisita al n. 3772/SEP di prot. del 15/06/2012, ha fatto pervenire formale
accettazione ad eseguire i lavori, nei tempi richiesti, per limporto di €. 41.746,34 (oltre oneri per la

sicurezza), ottenuto applicando, al prezzo posto a base di gara, il ribasso offerto, dalla medesima ditta
Giangregorio Alfredo in sede di gara, del 31,469%; &

Ny

- con successiva determina dirigenziale n. 704/02 del 21/06/2012, per le motivazioni nella stessa
riportate, si & preso atto della rinuncia allaffidamento dei lavori da parte della ditta UCEM e si &
proceduto all'affidamento dei lavori alla ditta GIANGREGORIO Alfredo, con sede In Apice, alla via S.

Donato n. 88, risultata seconda nella gara espletata il 30.11.11 con il ribasso offerto del 31 469%);

- con la predetta determinazione n. 704/02 del 21/06/2012 veniva anche approvato il seguente
nuovo quadre economico;

A) IMPORTO LAVORI DA COMPUTO

compreso oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 62.800,00
A1 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.884.00
A2 Importo lavori soggetto a ribasso € 60.916,00
A3 Ribasso offerto del 31.469% € 19.169.66
A4 Importo lavori ribassato escluso oneri della sicurezza € 41.746,34
A.1  Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €_ 1.88400
A.5 Importo lavori ribassato compreso onerl di sicurezza € 43.360,34
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
B.1 per | VA al 21% sui lavori € 9.10568
B.2  perspese tecniche ed oneri art. 92 D.Igs 163/06 2% di € 550000
B.3  per spese generali, imprevisti e lavori da pagarsi a

fattura compreso oneri fiscali € 2203398

Totale somme a disposizione € 36.639,66

C) COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO € 80.000,00

- le funzioni di Direttore dei favori, misura, contabilitd e redazione del certificato di regolare
esecuzione, sono state affidate al Geom. Giuseppe Capuozzo, le funzioni di coordinamento per la

sicurezza in fase di esecuzione sono state affidate all'Ing. Matteo lannotti con determina n. 527 in
data 20/04/2012.

- i lavori sono stati consegnati sotto le riserve di legge in data 26/07/2012 e sospesi in data
06/09/2012 per la necessita di redigere una perizia di variante al fine di miglicrare la funzionalita
dell'opera a causa dell'ulteriore deterioramento dell'intonaco e della copertura avvenuto nel periado

che e intercorso tra la redazione de! progetto e la consegna dei lavori, oltre che per conferire
allintervento una migliore e piti completa funzionalita:

- si & proceduto alla stipula del contratto in data 08/01/2013 con rep. n. 2087,

- con determina dirigenziale. n. 113 del 30.01.2013 veniva approvata la perizia di variante e

suppletiva, per un importo aggiuntivo dei lavori pari ad € 8.683,07, al netto de! ribasso del 31,468%,
oltre IVA al 21 % per € 1.823,44 e quindi per complessivi € 10.506,51:

- per effetto della perizia suppletiva e di assestamento, il nuovo quadro economico viene ad essere il
seguente:

A) IMPORTO LAVORI DA COMPUTO
compreso oneri della sicurezza non soggetti a ribasso

75.263,42
A1 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 362,27 + 1.114,22 1.476,49

A2  Importo lavori soggetto a ribasso 73.786,93

A4 Importo lavori ribassato escluso oneri della sicurezza 50.566,92

€
€
€
A.3 Ribasso offerto del 31.469% 31,469% € 23.220,01
€
A.1  Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.476,49

A5 importo lavori ribassato compreso oneri di sicurezza € 5204341




B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
B.1  perl VA al 21% sui lavori , 21,000% € 10.929,12

B.2  oneriart. 92 D.Igs 163/06 2% 2,000% € 1.505,27
B.3  per spese tecniche (coordinatore sicurezza in fase di esecuzione)

compreso L.V A e oneri fiscali € 5.135,00

B.4 Somme da destinarsi a lavori complementari € 10.387,20
Totale somme a disposizione € 27.956,58
C) COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO € 80.000,00

- 8l & proceduto alla sottoscrizione dell'atto di sottomissione e del verbale dei nuovi prezzi in data
05/04/2013;

- con determina in data 18/04/2013, n. 396 venivano liquidati i lavori relativi al 1° S AL. per un
importo lordo di € 58.125,23 (di cui; € 1.140,28 per oneri di sicurezza), che, al netto de! ribasso
contrattuale del 31,469% e delle ritenute di legge, ammonta ad € 39.991,67 comprensivo di oneri
per la sicurezza, oltre IVA al 21,00% per € 8.398,25, e quindi per un importo complessivo di €
48.389,92, come da Certificato di Pagamento n. 1.

- con determina in data 27/05/2013, n. 529 si & proceduto al pagamento dei lavori relativi al 1°
S.A.L. per un importo complessivo di € 48.389,92, come da Certificato di Pagamento n. 1.

- Visti il SAL Finale dei lavori, i relativi atti contabili e il Certificato di Regolare esecuzione redatti dal
direttore dei lavori;

- Vista la richiesta del Documento Unico df Regolarita Contributiva cip n. 20130920148025 in data
07/02/2014;

- Visto il contratto rep. n. 2087 del 08/01/2013 e il successivo atto di sottomissione e verbale dei
nuovi prezzi in data 05/04/2013:

- Vista la comunicazione resa ai sensi dell'art. 3 comma 7 della Legge 13 Ago 2010 N.136 (estremi
identificativi dei conti correnti dedicati), allegata in copia;

- Vista la fattura n. 10 del 02/12/2013 allegata, deli'importo complessivo di euro 14.703,12,
compreso VA al 22.00%, esibita dalla ditta GIANGREGORIO Alfredo, con sede in Apice, alla via S.
Donato n. 89.

- Visto che la spesa complessiva di € 14.703,12, comprensiva di IVA al 22.00%, risulta impegnata
sul capitolo 11974/R, progr. n. 3967/2010; ‘

- Ritenuto dover provvedere alla approvazione del S.AL. Finale e del certificato di Regolare
Esecuzione e alla liquidazione della fattura n. 10 del 02/12/2013 aliegata, dellimporto complessivo

di euro 14.703,12 compreso IVA al 22.00%, esibita dalla ditta GIANGREGORIQ Alfredo, con sede in
Apice, alla via S. Donato n. 89;

- Vista la Legge 241/90, il D.lgs. 163/06, il D.lys 165/01:

DETERMINA
per i motivi in premessa citati, che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di approvare gli atti contabili relativi al S.A.L. Finale e il relativo certificato di regolare esecuzione
dellimporto, al netto del ribasso contrattuale e delle ritenute di legge, di € 12.051,74 oltre € 2.651,38 per
IVA al 22% e quindi di complessivi, € 14.703,12;

- di richiedere alla Cassa DD.PP. l'accredito del suddetto importo a valere sul mutuo posizione n.
4549777

- di rinviare il pagamento a separato, successivo atto, ad avvenuto accredito della relativa somma
da parte della Cassa DD.PP.

- di imputare la spesa di euro 14.703,12, comprensiva di IVA al 22.00%, sul capitolo 11974/R, progr. n.
3967/2010

Il Tecnico Direttore dei Lavori
(geom. Giuseppe Z220)

LAP.OQ EGATA
ing. My io Panarese

AL,




SETTORE EDILIZIA, PATRIMONIC, ENERGIA £ PROTEZIONE CIVILE

RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(art. 208 del regolamento di cui al d.P.R. 5 ottobre 2010 n, 207)

LAVORI: di adeguamento funzionale deila palestra del Liceo "LOMBARDI" di DI
AIROLA,

COMMITTENTE: Amministrazione Provinciale di Benevento

IMPRESA GIANGREGORIO ALFREDO - C.DA SAN DONATO — APICGE (BN), C.F.
GNGLDR58D15A328G

CONTRATTO

contratto d’appaito in data 08/01/2013 numero direp. 2087 e successivo atto
di sottomissione in data 05/04/2014

—_— T OO

PREMESSE

PROGETTO:

con determina dirigenziale. n. 1007/02 del 22/08/2011 veniva approvato il progstto esecutivo dei citati lavori di
adeguamento funzionale della palestra a servizio del Liceo Classico “A. Lombardi”

di Airola (BN) per limporto
complessivo di € 80.000,00 cosi distinto:
A) IMPORTO LAVOR! DA COMPUTO
compreso oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €. 62.800,00
A1 Onreri della sicurezza non soggetti a ribasso € _1.884.00
A2 Importo lavori soggetto a ribasso € 60.916,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELIA STAZIONE APPALTANTE
B.1  perlVA al 20% sui lavori

€ 12.560,00
B.2  per spese tecniche art. 92 D.lgs 163/06 2% di 62.800,00

€ 1.256,00

B.3  per imprevisti € 3.38400
Totale somme a disposizione € 17.200,00
C) COSTO TOTALE DELLINTERVENTO € 80.000,00

ASSUNTORE DE| LAVORI:

dalle risuitanze della procedura negoziata, cosi come da verbale de! 30/1 111,
delllmpresa UCEM di De Luisi Carmine, con sede in Benevento alia Via Carlo Levi, 7, per l'importo complessivo di €
41.479,40, di cui € 39.595 40 per lavori al netto del ribasso d'asta del 35,00%, ed € 1.884,00 per oneri di sicurezza (non
soggetti a ribasso); tanto & stato formalizzato con determinazione n, 1468/02 del 19/12/2011:

con nota del 6 giugno 2012, acquisita al protocollo generale in data 07/06/2012 al n. 10542, 1a ditta UCEM,
preventivamente contattata per lnizio dei lavori, comunicava la rinuncia all'affidamento a causa del notevole lasso di
ternpo trascorso dalla comunicazione delfesilo e deflaumento dei prezzi dei materiali che non consentivano l'esecuzione
dei lavori con un margine di convenienza;
é stata, pertanto, interpellata la ditta GIANGREGORIO Alfredo, risultata seconda nella gara espletata, che, con nota del
12/06/2012, acquisita al n. 3772/SEP di prot. del 15/06/2012, ha fatto pervenire formale accettazione ad eseguire iiavori,
nei tempi richiesti, per lmportc di €. 41.746,34 {oltre oneri per Ia sicurezza), ottenuto applicando, al prezzo posto a base
di gara, il ribasso offerto, dalla medesima ditta Giangregorio Alfredo in sede di gara, del 31,469%:;

i lavori sono stati aggiudicati in favore

- €on successiva determina dirigenziale n. 704/02 del 21/06/2012, per le motivazioni nella stessa riportate, si e preso atto
della rinuncia alfafidamento dei lavori da parte della ditta UCEM e si & proceduto alfaffidamento dei lavori alla ditta

GIANGREGORIO Alfredo, con sede In Apice, alla via S. Donato n. B89, risultata seconda nella gara espletata il
30.11.11 con il ribasso offerto del 31.469%;

CONTRATTO PRINCIPALE:

- d’appalto in data 08/01/2013 rep. n. 2087 per limporto complessivo di € 43,360,34;



PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA:
Oltre al progetto principale, per I'esecuzione di alcuni lavori integrativi atti ad assicurare la piena
funzionalita delle opere progettate, venne redatta una perizia di variante e suppletiva, approvata con
determina n. 113 del 30/01/2013 per l'importo complessivo di € 80.000,00 cosi suddivise:

A) IMPORTO LAVORI DA COMPUTO
compreso oneri della sicurezza non soggetti a ribasso

€ 75.263,42
A.1  Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 362,27 + 1.114,22 € 1.476,49
A.2 importo lavori soggetto a ribasso € 73.786,93
A3 Ribasso offerto del 31.469% 31,469% € 23.220.01
A.4 Importo lavori ribassato escluso oneri della sicurezza € 50.566,92
A1 Cneridella sicurezza non soggetti a ribasso € 1.476,49
A.5 importo lavori ribassato compreso oneri di sicurezza € 52.043,41
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
B.1  per| VA al 21% sui lavori 21,000% € 10.929,12
B.2 oneriarn. 92 D.Igs 163/06 2% 2,000% € 1.505,27
B.3  per spese tecniche (coordinatore sicurezza in fase di esecuzione)
compreso LV.A e oneri fiscali £ 5.135,00
B4 Somme da destinarsi a lavori complementari € 10.387,20
Totale somme a disposizione € 27.956,59
C) COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO €  80.000,00

CONTRATTO AGGIUNTIVO:
L'esecuzione dei maggiori lavori previsti nella sopracitata perizia suppletiva fu affidata alla stessa Impresa

esecutrice dei lavori principali, mediante atto di sottomissione stipulato in data 05/04/2013, registrato in
data 09/04/2013 con n. 2497 mod. 3 dell'importo di nette € 8.683,07

SPESA AUTORIZZATA PER I LAVORI:
La spesa autorizzata per i lavori risulta di nette € 52.043,41 cosi distinte:
a) per il contratto principale € 43.360,34
b) per il contratto suppletivo € 8.683,07

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, DIRETTORE DEI LAVOR! E COORDINATORE DELLA SICUREZZA:
Le funzioni Responsabile del Procedimento sono state svolte dall’ ing. Valentino Melillo, Dirigente del S.E.P.E.PC.
| lavori vennero diretti per tutta la loro durata dal geom. Giuseppe Capuozzo

Il eoordinatore per la sicurezza nella fase di esecuzione era il geom. Giuseppe Capuozzo

CONSEGNA DEI LAVORI:
I lavorl furono consegnati il giorno 26/07/2012 come da verbale in pari data firmato senza riserve da parte dell'impresa.

TEMPO UTILE PER LA ESECUZIONE DEI LAVORI E PENALE PER iL RITARDO:
Per l'esecuzione dei lavori vennero stabiliti dall'art. 7 del foglio di patti e condizioni giorni 65 naturali consecutivi
decorrenti dal verbale di consegna. |l termine utile per Fesecuzione dei lavori scadeva pertanto il 28/09/2012

SOSPENSIONE E RIPRESA DEI LAVORI:
I lavori sono stati sopsesi dal 06/09/2012 al 03/10/2013

per effetto della suddetta sospensione proroghe, la nuova scadenza utile per l'ultimazione dei lavori restd
stabilita per il giorno 14/11/2013 .

ULTIMAZIONE DEI LAVORI:

La Direzione dei lavori, con certificate in data 12/11/2013, dichiarava ultimati i lavori medesimi in pari
data e pertanto in tempo utile.

DANNI DI FORZA MAGGIORE:
durante 'esecuzione dei lavori non avvennerc danni di forza maggiore.

ULTIMAZIONE DEI LAVORI:

La Direzione dei laveri, con certificato in data 20/06/2013 , dichiarava ultimati i lavori medesimi in pari data e pertanto in
tempo utile.

VERBALI DI NUOVI PREZZI:
Per i lavari non contemplati nell'elenco dei prezzi di contratto furono convenuti apposito verbale di concordamento di

nuovi prezzi. | nuovi prezzi ripertati nel predetto verbale sono in numero di 22 di cui 19 desunti dalla tariffa delle QO.PP.
della Regione Campania e n. 3 da analisi dei prezzi.



ANDAMENTC DE! LAVORI:

I lavori si sono svolti in conformita alle norme contrattuali, alle previsioni di progetto, alle perizie suppletive e agli ordini e
disposizioni del Direttore dei lavori.

VARIAZIONI APPORTATE:
Le principali variazioni apportate sono state giustificate con la perizia sopra citata.

STATO FiNALE:
Lo stato finale & stato redatto dal Direttore dei lavori in data 12/11/2013 e riporta le seguenti annotazioni:
- Importo lordo dei lavori eseguiti

€ 75.263,42
- a dedurre Oneri per la sicurezza € 1.476,49
- Restano da assoggettare a ribasso € 73.78693 ;
- A dedurre il ribasso d'asta del 31,469% su € 73.786,93 € 23.220.01
- Restano nette € 52.043,41
- A dedurre gli acconti corrisposti all'lmpresa per complessivi € 39.991.67
- Resta il credito netto dell'lmpresa in € 12.051,74

CONFRONTO FRA LA SOMMA AUTORIZZATA E QUELLA SPESA:

- Importo netto autorizzato per lavori € 7526342
- Importo netto dei lavori eseguiti, risultante dallo stato finale € 75.263,42
- Minore {0 maggiore) spesa di € 0,00

INFORTUNI IN CORSO DI LAVORO:
Durante il corso dei lavori non risulta essersi verificato alcun infortunio di rilievo.

ASSICURAZIONI SbCIALI E PREVIDENZIALI E REGOLARITA CONTRIBUTIVA:
Con nota n. 28567947 in data 07/02/2014 il Responsabile del procedimento ha richiesto il Documente Unico di

Regolaritd Contributiva agli Enti Assicurativi e Previdenziali per la verifica delllmpresa Appaltatrice e delle Imprese
Subappaltatrici dei lavori di cui trattasi

CESSIONI DI CREDITO DA PARTE DELL'IMPRESA:
Non risulta che Fimpresa abbia ceduto Importo dei crediti, ne rilasciato procure o deleghe a favore di terzi per la
riscossione dei mandati di pagamento relativi ai lavori in questione e che esistano atti impeditivi di altro genere.

RISERVE DELL'IMPRESA:
L'impresa ha firmato tutti gli atti contabili senza inserire riserve di sorta.

VERBALE DI VISITA E RELAZIONE

La visita di verifica della regolare esecuzione dei lavori & stata fatta il giorno 18/12/2013 e altre al

sottoscritto Direttore dei lavori & intervenuto il Sig. Giangregorio Alfredo in qualita di legale rappresentante
dell'impresa esecutrice dei lavori.

DESCRIZIONE DE! LAVORI ESEGUITI:
La perizia di stima approvata, prevedeva sostanzialmente le sottoelencate lavorazioni:
--manutenzione spogliatoi con tinteggiatura e altri lavori edili:
--manutenzione della copertura degli spogiiatoi tramite sostituzione della guaina bituminosa;
--revisione degli infissi;
--adeguamento dell'impianto di riscaldamento:
--fevisione degli intonaci e tinteggiature delle superfici interne ed esterne del vano palestra e degli
spogliatoi;
--altre categorie di lavorazioni di finitura e completamento.

RISULTATI DELLA VISITA DI COLLAUDO:
Con la scorta del progetto, della perizia di variante e dei documenti contabili, il sottoscritto Direttore dei
lavori, con gli altri intervenuti alla visita, ha effettuato un esame generale dei lavori e sono stati esegquiti
riscontri, accertamenti, verifiche, controili, e misurazioni
Per le parti non pil ispezionabili, di difficile ispezione o non potute controllare, I'lmpresa ha assicurato, a
seguito di esplicita richiesta verbale del sottoscritto, la perfetta esecuzione secondo le prescrizioni

contrattuali e ta loro regolare contabilizzazione ed in particolare Fimpresa, per gli effetti dellart. 1667 del
codice civile, ha dichiarato non esservi difformita o vizi.

CONFRONTO TRA LE PREVISIONI PROGETTUALI ED | LAVORI ESEGUIT!:
Dal confronto delle singole categorie di lavoro previste nella perizia con quelle effettivamente eseguite, si

sono riscontrate modeste variazioni quantitative rientranti nei poteri discrezionali della direzione tecnica dei
" lavori.




CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Cio premesso,

Considerato l'intero svolgimento dell'appaito riassunto nelle premesse da cui risulta;

a) che i lavori sono stati eseguiti secondo it progetto e la perizia di variante, salvo lievi modifiche entro i fimiti
dei poteri discrezionali della direzione techica dei lavori;

b) che i lavori stessi sono stati eseguiti a regola d'arte, con buoni materiali e idonei magisteri, salvo i notati
difetti e manchevolezze che non sono pregiudizievoli alla stabilita e funzionalita dell'opera per i quali sono
state apportate congrue detrazioni:

€) che per quanto non & stato possibile ispezionare ¢ di difficile ispezione I'lmpresa ha in particolare
dichiarato, agli effetti dell'art. 1667 del codice civile, non esservi difformita o vizi oltre quelli notati;

d) che per quanto & stato possibile riscontrare, le notazioni contabili corrispondono, per dimensioni, forma,

quantita e qualitd dei materiali, allo stato di fatto delle opere, saivo le correzioni debitamente apportate al
conto finale;

e) che sul conto finale non & stata applicata nessuna penale;

f) che non si sono avuti danni dovuti a cause di forza maggiore;

g) che 'ammontare dei lavori contabilizzati al netto nel conto finale & di € 52.043,51:

h) che impresa ha ottemperato all'obbligo delle assicurazioni degli operai contro gli infortuni sul lavoro e tutti
gli oneri contributivi e previdenziali richiesti dalle vigenti disposizioni:

i) che i lavori sono stati compiuti entro il periodo contrattuale;

) che le prestazioni di materiali e di mano d'opera riguardano lavori che in effetti non erano suscettibili di
pratica valutazione a misura e sono state ad ogni modo contenute nello stretto necessario indispensabile e
risultano inoltre commisurate all'entita dei lavori stessi;

m} che i prezzi applicati sono quelli di contratto o successivamente concordati ed approvati;

n) che non risultano cessioni di credito da parte delltmpresa né procure o deleghe a favore di terzi e non
risultano altresi notificati atti impeditivi al pagamento da parte di terzi;

o) che l'impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli ordini e disposizioni date
dalla Direzione dei lavori durante il corso di essi;

p) che Impresa ha firmato la contabilita finale senza riserve;

il sottoscritto Direttore dei lavori

CERTIFICA

che i di adeguamento funzionale della palestra del Liceo "LOMBARDI" di DI AIROLA. eseguiti dalllmpresa
GIANGREGORIO ALFREDO - C.DA SAN DONATO — APICE (BN), C.F. GNGLDR59D15A328G in base al
contratto d'appalto in data 08-01/2013 n. rep. 2087 e atto di sottomissione in data 05/04/2013 sono stati
regolarmente eseguiti e liquida il credito delffmpresa come segue;

- Importo netto dei lavori eseguiti, risultante dallo stato finale €...52.043,41
- A dedurre acconto gia corrisposto(1° SAL) €...39.991 67

Restano € ..12.051,74
-IVA 22% € _ 265138

TOTALE € 1470312

Resta il credito delllmpresa in netti € 14.703,12 (diconsi euro quattordicimilasettecentotre/12) di cui €
12.051,74 per lavori e € 2.651,38 per LV.A. al 22%, che possono essere corrisposte all'lmpresa
GIANGREGORIO ALFREDO - C.DA SAN DONATO — APICE (BN}, C.F. GNGLDR59D15A328G a saldo di

ogni suo avere in dipendenza dell'esecuzione dei lavori di cui trattasi e salvo |a superiore approvazione del
presente atto.

Benevento, li

Il Direttore dei Lavori Ditta GIAIEE{;‘\{%& 4
(Geom. Giuse 2 via s GEGreSerb ATEdOY ) o
Codice Fincak 76 f‘} ;_:L‘)',-’:‘FJ)I,‘ ANSL
gty £y 1 35 130 wle

Visto
Il Responsabile del Procedimento -
{ing. Valentino Melilic)




ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA

SERVIZIO GESTIONE BILANCIO USCITE

UFFICIO LIQUIDAZIONT

Cod. Creditore. : Lig. n.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GESTIONE BILANCIO USCITE
(Rag. Giovanni GIARDIELLO)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA
(Dott. Raffaele BIANC )




